Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của ông Trần Văn Đ đối với bà 

Trần Hồng N. 

Tuyên bố chấm dứt hợp đồng đặt cọc ngày 21/7/2022 và ghi chú kèm theo 

hợp đồng đặt cọc đề ngày 28/9/2022 giữa bà Trần Hồng N với ông Trần Văn Đ. 

Buộc bà Trần Hồng N có nghĩa vụ trả cho ông Trần Văn Đ số tiền cọc 

220.000.000 đồng (Hai trăm hai mươi triệu đồng).  

Buộc ông Trần Văn Đ có nghĩa vụ giao trả cho bà Trần Hồng N diện tích 

đất 1.037,1m2 

2. Không chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của ông Trần Văn Đ đối 

với bà Trần Hồng N về việc yêu cầu phạt cọc với số tiền 220.000.000 đồng (Hai 

trăm hai mươi triệu đồng). 

3. Không chấp nhận yêu cầu của ông Trần Văn Đ đối với bà Trần Hồng N 

yêu cầu trả lãi của số tiền gốc 220.000.000 đồng (Hai trăm hai mươi triệu đồng). 

4. Chấp nhận một phần yêu cầu phản tố của bà Trần Hồng N đối với ông 

Trần Văn Đ về việc yêu cầu chấm dứt hợp đồng đặt cọc đề ngày 21/7/2022 giữa 

bà Trần Hồng N với ông Trần Văn Đ. 

5. Không chấp nhận yêu cầu phản tố của bà Trần Hồng N tính tiền lãi với

[...]

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy 

định về mức thu, miễn, giảm, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Đình chỉ xét xử phúc thẩm đối với yêu cầu kháng cáo của ông Trần Văn Đ 

về việc yêu cầu bà Trần Hồng N trả tiền phạt cọc 220.000.000 đồng (Hai trăm hai 

mươi triệu đồng) và trả lãi suất. 

Đình chỉ xét xử phúc thẩm một phần kháng cáo của bị đơn bà Trần Hồng 

N về việc yêu cầu ông Trần Văn Đ trả tiền lãi 84.000.000 đồng (T mươi bốn triệu 

đồng) và tiền thuê đất 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng). 

Không chấp nhận kháng cáo của bị đơn bà Trần Hồng N về việc buộc ông

[...]

có tiêu đề “Hợp đồng đặt cọc mua bán nhà đất, tài sản gắn liền với đất” đề ngày 

21/7/2022 và ghi chú kèm theo hợp đồng đặt cọc đề ngày 28/9/2022 giữa bà Trần 

Hồng N với ông Trần Văn Đ. 

5. Không chấp nhận yêu cầu phản tố của bị đơn bà Trần Hồng N đòi ông 

Trần Văn Đ trả tiền lãi 44.000.000 đồng (Bốn mươi bốn triệu đồng)(lãi của số tiền 

gốc 300.000.000 đồng). 

6. Không chấp nhận yêu cầu phản tố của bị đơn bà Trần Hồng N đòi ông 

Trần Văn Đ trả tiền lãi 40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng)(lãi của số tiền gốc 

100.000.000 đồng).  

7. Không chấp nhận yêu cầu phả tố của bị đơn bà Trần Hồng N yêu cầu ông

[...]

Trần Văn Đ trả tiền thuê đất 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng). 

8. Về chi phí tố tụng: Buộc ông Đ và bà N mỗi người phải chịu 1.230.680 

đồng (Một triệu hai trăm ba chục nghìn sáu trăm tám mươi đồng). Bà N đã dự nộp 

và chi xong chi phí thẩm định tại chỗ số tiền 2.461.361 đồng (Hai triệu bốn trăm 

sáu mươi một nghìn ba trăm sáu mươi một đồng). Buộc ông Đ phải hoàn trả cho 

bà Trần Hồng N số tiền 1.230.680 đồng (Một triệu hai trăm ba chục nghìn sáu 

trăm tám mươi đồng).  

9. Về án phí dân sự sơ thẩm: Nguyên đơn ông Trần Văn Đ và bị đơn bà 

Trần Hồng N được miễn nộp án phí.  

10.